
 
 
 
 
 
 

Nyhetsbrev 1 2025 

Hej alla nya och nygamla medlemmar i föreningen Östergarns Bygdegård 
Kulturhuset, 

 
Vi är vad vi heter!  
Ja, så kan man nog sammanfatta föreningen Östergarns Bygdegård Kulturhuset och 
vår verksamhet.  
 
Inför det nya verksamhetsåret kommer vi att jobba vidare med vårt vid det här laget 
traditionsenliga utbud i form av samtalskvällar, filmvisningar, musikevenemang och 
teater. Valborgsmässofirandet på Östergarnsberget och bygdegården är en klassiker 
och står förr än vi anar för dörren. Innan dess rasslar det på med musikevenemang 
och bio. Ta gärna del av bygdegårdens aktiviteter på vår hemsida: 
https://bygdegardarna.se/ostergarn/aktiviteter/. Det vi inte själva arrangerar bidrar 
andra föreningar och hyresgäster med, eller vad sägs om Östergarns Kulturförenings 
filmvisningar och bibliotekets utbud? 

Beredda tillsammans 
En annan sträng på vår lyra under 2025 blir att i någon form jobba vidare med 
angelägna frågor på temat lokal beredskap i tider av kris. Under förra året tog vi 
initiativ till ett antal öppna möten och landade därefter i ett projekt som handlar om 
att via en förstudie se över möjligheterna att hitta en struktur att förvalta 
beredskapsfrågorna på Östergarnslandet. Vi hoppas kunna bjuda in till ett möte och 
presentera arbetet längre fram under året. Det är angeläget för oss att vara 
involverade i arbetet med lokal beredskap, särskilt eftersom myndigheter och 
organisationer inom totalförsvaret har förstått nyttan av bygdegårdar som noder och 
viktiga mötesplatser i beredskapens tjänst. 

Att se om sitt hus  
Tidens tand är inte nådig, det vet alla som har en fastighet att förvalta. Vi står som 
alltid inför behovet av att se om vårt hus. Än håller vi tummarna för att vi ska få hjälp 
från högre instans att rusta upp fasaden och golvet i entrén. Om detta inte är möjligt 
får vi dela upp dagsverket i en femårsplan eller liknande. Vi borde kunna 
åstadkomma mycket genom att hjälpas åt att byta delar av fasaden, skrapa och 
måla. Det rent kreativa får nog stå tillbaka (det blir mest gul färg) men kanske kan vi 
erbjuda en ny erfarenhet (måla med linoljefärg) eller en ny bekantskap där bland 
fönster och fasad? 

Reflektioner – tänk att lite av den stora världen hittar hit 
Till sist några reflektioner från mig som nytillträdd ordförande för föreningen. 
Svångremmen dras åt kring kultur och stöttande bildningsförbund. Utifrån det kan vi 
gott sträcka på oss eftersom vi oförtrutet vill fortsätta bidra till att erbjuda en 
mötesplats och göra kulturen tillgänglig i vårt lokalsamhälle. Vi fortsätter med 
verksamhet som riktar sig till både boende och besökare året runt.  
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Jag vill också passa på att lyfta de goda krafter som upprätthåller möjligheterna att 
på sockennivå kunna erbjuda ett program i ”världsklass”. Många legendarer har 
äntrat vår scen och så sent som i februari träffade jag en same norr om polcirkeln 
som kände till vår bygdegård eftersom hans vänner Simon Issát Marainen och Axel 
Andersson Utsi hade turnéstopp hos oss i november.  

Vår styrelse och andra runtomkring oss besitter enorma kompetenser och ett stort 
och finmaskigt kontaktnät ut i samhället. Jag vågar påstå att det är tämligen unikt 
utifrån att jag i mitt yrkesliv har mycket kontakt med företrädare för det lokala 
föreningslivet runt om på Gotland. Vår förening har i allt detta en profil att vara stolt 
över och värna om. Som grädde på moset är kultur och kulturarv viktiga för att stärka 
oss i tider av oro i världen. Om det så handlar om surdegsbröd, film och allt 
däremellan. 

Stötta oss gärna via medlemskap och/eller en donation!  

Med dessa ord hälsar jag och styrelsen dig varmt välkommen till ett nytt år med oss! 

 

Östergarn den 26 februari 2025 

 

Maria Breineder, ordförande 
Östergarns Bygdegård Kulturhuset 

 

PS Har du inte redan betalat din medlemsavgift kan du swisha 100 kr till 
123 291 98 01 eller betala till bankgiro 5458-8033. Du kan också ge ett bidrag till 
underhållet av fastigheten DS 

 

 


